
 

Strana 1 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

       
Dle rozdělovníku 

 
datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
14. června 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 56412/2006  KUSP 56412/2006 ŽPZE-VU 
 

 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
I.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 

I.1.  Název záměru 

Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací stanice pohonných hmot. 

 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru  

Maximální skladované množství motorové nafty 40 m3, benzínu BA 95S 60 m3 a benzínu BA 91N 
20 m3. Předpokládaný roční výdej 960 m3 pohonných hmot (70 % benzín + 30 % nafta). 

 

I.3.  Umístění záměru  

Katastrální území:  Kroměříž 

Obec:  Kroměříž 

ORP: Kroměříž 

Kraj: Zlínský kraj 

 

I.4. Obchodní firma oznamovatele 

Název obchodní firmy oznamovatele:    KIPS Ostrava s.r.o. 
Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Ivana Diatková  
 

 
I.5. IČ oznamovatele  

IČ:  25837222  
 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 

KIPS Ostrava s.r.o., Sokolská třída 50, 702 00 Moravská Ostrava 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 2 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 

 

II.1.  Oznámení  

Ing. Jarmila Paciorková – autorizovaná osoba, č. osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
datum předložení příslušnému úřadu: 15.8.2006 

 

II.2.  Dokumentace  

Ing. Jarmila Paciorková – autorizovaná osoba, č. osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
datum předložení příslušnému úřadu: 18.10.2006 

 

II.3.  Posudek  

Ing. Stanislav Hrouzek – autorizovaná osoba, č. osvědčení 3162/335/OPVŽP/95 
VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž 
datum předložení příslušnému úřadu: 11.4.2007 

 
 
II.4. Veřejné projednání 

Místo veřejného projednání:   zasedací místnost ve 2. poschodí Městského úřadu Kroměříž, 
Velké nám. 115, Kroměříž  

Datum a čas veřejného projednání:  24.5.2007 ve 14:00 hodin. 

Informace o konání veřejného projednání byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje dne 
15.5.2007, na úřední desce Města Kroměříž pak 17.5.2007. 

Veřejné projednání proběhlo v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) a byl z něj pořízen zápis, č.j. KUZL 24883/2007. Celkem se veřejného projednání 
účastnilo 9 osob.  

Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem dokumentace 
a posudku a po ukončení prezentace následovala diskuse zúčastněných. Diskuze se zúčastnil 
RNDr. Pařízek, který ve svém vystoupení odůvodnil požadavky KHS ZK na přípravu a realizaci 
záměru. V rámci diskuze nebylo vysloveno žádné nesouhlasné vyjádření k záměru.  

 
II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti  

Proces posuzování vlivů záměru výstavby a provozování čerpací stanice pohonných hmot v areálu 
obchodního střediska Tesco v Kroměříži na životní prostředí proběhl v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vlivy záměru byly posouzeny ze všech podstatných hledisek. 

Oznámení bylo doručeno příslušnému úřadu – Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 15.8.2006. 
Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje dne 18.8.2006, na úřední 
desce Města Kroměříž pak 22.8.2006. Záměr byl prezentován také na internetu na www.cenia.cz/eia, 
kód záměru ZLK170. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz
http://www.cenia.cz/eia


 

Strana 3 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Vyjádření, podmínky a připomínky byly zapracovány do Závěru zjišťovacího řízení ze dne 18.9.2006. 
Závěr zjišťovacího řízení stanovil další posuzování záměru. Do dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 citovaného zákona bylo nutné zapracovat 
a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních. Podrobně budou rozpracovány především 
kapitoly řešící:  
§ posouzení vlivu uvažované stavby na podzemní vody (jak při stavbě, tak při provozování 

čerpací stanice); 
§ posouzení vlivu uvažované stavby na horninové podloží (jak při stavbě, tak při provozování 

čerpací stanice); 
§ posouzení vlivu uvažované stavby na VKP Městský hřbitov (vliv zvýšené prašnosti v lokalitě, 

hluku atd.). 

Dokumentace dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č.4 k zákonu č.100/2001 Sb.) byla doručena 
Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 18.10.2006. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na 
úřední desce Zlínského kraje dne 23.10.2006, na úřední desce Města Kroměříž pak 24.10.2006. 

Veškeré připomínky, které Krajský úřad Zlínského kraje obdržel, byly odeslány Ing. Stanislavu 
Hrouzkovi ve dvou částech (22.11.2006 a 4.12.2006) jako podklad pro zpracování posudku. 

Posudek dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č.5 k zákonu č.100/2001 Sb.) byl doručen 
Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 11.4.2007. Informace o posudku byla zveřejněna na úřední 
desce Zlínského kraje dne 19.4.2007, na úřední desce Města Kroměříž dne 17.4.2007. 

Veřejnost se vyjádřila jak ve zjišťovacím řízení, tak k dokumentaci, veřejného projednání se však 
nezúčastnila. 

V průběhu procesu posuzování (oznámení, dokumentace, posudek, veřejné projednání) se vyjádřili: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí  
Ø Krajská hygienická stanice  Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně  
Ø Česká inspekce životního prostředí – OI Brno  
Ø Česká inspekce životního prostředí – OI Olomouc  
Ø Povodí Moravy, s.p.  
Ø Mgr. Magda Šimčíková  
Ø Květoslava Jančeková  
Ø Paní Zdena, příjmení neuvedeno 

 
 
 

II.6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

§ Krajský úřad Zlínského kraje 
§ Povodí Moravy, s.p. Brno 
§ Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí 
§ Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

 
 
III. HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 

 

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti  

Navrhovaný záměr bude realizován na zatravněné ploše s deseti okrasnými stromky, která byla 
získána demolicí již nevyužívaných kasáren. Dojde tedy k využití dříve zastavěného pozemku za 
současné ztráty nově zřízené zeleně. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 4 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Realizace a provoz záměru bude mít nepříznivé vlivy na některé složky životního prostředí, které jsou 
však hodnoceny jako málo významné až nevýznamné. Záměr bude zdrojem hluku a emisí, ztráta 
zelené plochy bude mít omezený vliv na mikroklima a prašnost. Imisní limity ani nejvyšší přípustné 
hladiny hluku nebudou překročeny a záměr tedy nebude představovat nepřijatelné zdravotní riziko pro 
obyvatele. Zvýšení úrovně hladiny hluku však může mírně zvýšit současnou úroveň obtěžování 
hlukem u obyvatel nejbližšího domu při nočním provozu. Ostatní složky životního prostředí nebudou 
dotčeny vůbec. 

Očekávány jsou i příznivé vlivy na životní prostředí. Část vozidel přijíždějících do Kroměříže ze směru 
od Zdounek za účelem nákupu a tankování již nebude projíždět centrem města, neboť své potřeby 
uspokojí na jeho okraji. Takto dojde ve středu města k mírnému omezení emisí z motorových vozidel, 
hluku a prašnosti. 

 
 
III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud 

jde o znečišťování životního prostředí  

Záměrem oznamovatele je vybudování čerpací stanice pohonných hmot, vybavené dvouplášťovými 
nádržemi s trvale sledovaným meziprostorem signalizačním zařízením (senzor netěsnosti). Vnitřní 
nátěr nádrží bude v provedení odolném proti ropným látkám, vnější plášť nádrže bude chráněn 
zesílenou izolací, která bude vyhovovat jiskrové zkoušce napětím. Proti přeplnění budou nádrže 
vybaveny plovákovou klapkou se světelnou i akustickou signalizací minimální, maximální a havarijní 
hladiny. Potrubní rozvody pohonných hmot budou rovněž dvouplášťové s průběžným hlídáním 
meziplášťového prostoru a opatřeny izolací proti zemní vlhkosti. Čerpací stanice bude vybavena 
rekuperací benzínových par I. a II. stupně, zastřešena a zpevněné manipulační plochy budou pro 
případ úkapů odkanalizovány do dvouplášťové nádrže úkapů. 

Navržená opatření jsou standardní a jejich uplatnění prakticky znemožňuje kontaminaci horninového 
prostředí a podzemních vod, rovněž pak i zásadním způsobem omezuje emise těkavých organických 
látek. Technické řešení záměru vyhovuje platné legislativě a normám. Záměr oznamovatele je 
ekologicky přijatelný. 
 

 

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 
na životní prostředí  

Fáze přípravy 

§ Získat od Krajského úřadu Zlínského kraje povolení k umístění stavby a povolení stavby dle 
zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší (střední stacionární zdroj znečišťování ovzduší). 

§ Kladně projednat napojení nově budovaných přípojek se správci inženýrských sítí. 
§ Před realizací záměru provést měření hluku v referenčních bodech v okolí obytné zástavby. 
§ Konkretizovat předpokládaná místa očisty vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace. 
§ Dodavatel stavby poskytne garance na minimalizování negativních vlivů stavby na životní 

prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání moderních 
a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií). 

§ Stromy vysazené v rámci stavby obchodního centra v prostoru vymezeném pro stavbu stanice 
pohonných hmot budou přesazeny. Přesadba bude provedena po dohodě s orgány ochrany 
přírody a krajiny. Realizace bude provedena odbornou zahradnickou firmou. Jedinci budou 
dočasně vyzvednuti s maximálním kořenovým balem. Přesazení stromů je navrženo 
v podzimním, nejlépe však jarním období. Před novou výsadbou bude provedeno zahradnické 
ošetření kořenů. Doporučujeme zvážit výsadbu stále zelených popínavých rostlin u betonové 
zdi mezi parkovištěm a ulicí Velehradská (břečťan apod.).  

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 5 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

§ Za účelem zamezení úniku ropných látek a omezení emisí těkavých organických látek bude 
čerpací stanice konstrukčně řešena následovně: 
– dvouplášťové nádrže s trvalou signalizací těsnosti meziprostoru, vybavené plovákovou 

klapkou proti přeplnění se světelnou a akustickou signalizací minimální, maximální 
a havarijní hladiny, 

– vnější plášť nádrží bude chráněn zesílenou izolací vyhovující jiskrové zkoušce napětí, na 
vnitřní straně nádrží bude proveden nátěr odolný proti ropným látkám, 

– dvouplášťové potrubní rozvody pohonných hmot s hlídáním meziplášťového prostoru, 
s izolací proti vlhkosti, 

– výdejní plocha čerpací stanice bude nepropustná a zastřešená, 
– vody z manipulačních ploch čerpací stanice budou svedeny do dvouplášťové nádrže úkapů 

o objemu 7 m3, 
– čerpací stanice bude vybavena rekuperací I. a II. stupně. 

§ Zahájení prací bude oznámeno Archeologickému ústavu akademie věd ČR. 
 
Fáze výstavby 

§ Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména pro obyvatele objektů bydlení podél ulice Velehradská 
a návštěvníky hřbitova – čištění vozovky, vyjíždění a provoz vozidel. 

§ Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany vod. Mechanismy 
budou udržovány v řádném technickém stavu, kontrolovány z hlediska možných úkapů 
ropných látek a odstavovány na plochách zabezpečených proti úkapům. 

§ Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 

§ Odpadní vody budou odvedeny kanalizací napojenou na Tesco Kroměříž a následně 
veřejnou kanalizací. Splaškové odpadní vody budou odvedeny kanalizační přípojkou do 
splaškové kanalizace Tesco. Dešťové vody ze zpevněných ploch čerpací stanice budou 
svedeny přes odlučovač ropných látek. 

§ Ke kolaudaci budou předloženy doklady o provedené zkoušce těsnosti skladovacích nádrží. 
 

Fáze provozu 

§ Ve zkušebním provozu provést měření hluku v referenčních bodech u obytné zástavby 
a v případě překročení limitů provést po dohodě s KHS ZK protihluková opatření. 

§ Provozovatel čerpací stanice jako středního zdroje znečišťování ovzduší v souladu 
s vyhláškou č. 356/2002 Sb. zajistí jednorázové měření emisí znečišťujících látek (emise 
VOC z výdejních stojanů na benzín, motorovou naftu a skladovacích nádrží). 

§ Důsledně budou kontrolována všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány vzniklé 
úkapy závadných látek. Úkapy z úkapové jímky budou likvidovány smluvně zajištěnou 
oprávněnou organizací. 

§ Bude vypracován provozní a havarijní plán. 
§ Bude prováděn monitoring jednotlivých vlivů na životní prostředí v souladu s uloženými 

podmínkami provozu. 
§ Po dobu stavby čerpací stanice a v rámci jejího provozu bude dále pokračovat monitoring 

vrtu HG-1, při kterém bude akreditovaná laboratoř sledovat koncentrace NEL ve vzorcích 
podzemních vod po dobu a v intervalech určených vodoprávním úřadem. 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 6 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr byl předložen v jediné variantě. Navrženou variantu je možné hodnotit jako vhodnou, budou-li 
důsledně brána v úvahu doporučení a navržená opatření. 

 
III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku  

Krajský úřad Zlínského kraje, obdržel v procesu posuzovaní vlivů záměru (EIA) na životní prostředí 
vyjádření od orgánů státní správy, a to Krajského úřadu Zlínského kraje, Městského úřadu Kroměříž, 
Krajské hygienické stanice Zlínského kraje, České inspekce životního prostředí – OI Brno a OI 
Olomouc a Povodí Moravy, s.p. (žádné z uvedených nebylo nesouhlasné), dále obdržel 
2 nesouhlasná a 1 souhlasné vyjádření občanů. Vypořádaní vyjádření a stanovisek k dokumentaci 
(a oznámení) je provedeno v části V. Posudku k posuzovanému záměru, kde jsou jednotlivé 
připomínky podrobně komentovány. Oprávněné požadavky, obsažené v předložených vyjádřeních, 
byly zapracovány do návrhu Stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje. 

K posudku bylo doručeno celkem 5 vyjádření od orgánů státní správy, a to Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Městského úřadu Kroměříž, České inspekce životního prostředí – OI Brno a OI Olomouc 
a Povodí Moravy, s.p. (žádné z uvedených nebylo nesouhlasné).  

V průběhu veřejného projednání nebyla ze strany zúčastněných přednesena žádná negativní 
vyjádření k hodnocenému záměru.  

Vyjádření včetně zápisu z veřejného projednání byla zaslána k vypořádání Ing. Hrouzkovi, který 
obratem sdělil (dopisem ze dne 30.5.2007, č.j. KUZL 36755/2007), že jím navržené stanovisko 
zůstává i nadále v platnosti a k došlým připomínkám (včetně připomínek z veřejného projednání) 
nemá námitek. 
 

III.6. Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 
životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru 

Posouzením předloženého záměru nebyly zjištěny závažné negativní vlivy, které by měly za následek 
změnu posuzovaného záměru nebo jeho odmítnutí z titulu takových předpokládaných negativních 
vlivů na životní prostředí, které nelze účinně omezit, eliminovat nebo kompenzovat.  

Na základě dokumentace, posudku a veřejného projednání podle § 9, odst. 9, vydává Krajský úřad 
Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad podle § 10 zákona 
č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

 

 
SOUHLASNÉ   STANOVISKO 

za dodržení dále specifikovaných podmínek k omezení vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Navržené podmínky budou zahrnuty do podmínek uvedených v následujících správních rozhodnutích 
posuzovaného záměru. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 7 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Doporučená varianta 

Na základě závěrů posudku, veřejného projednání a doplňujících informací se k realizaci doporučuje 
varianta navržená v dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí při splnění následujících 
podmínek: 
 

 
Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi přípravy: 

§ Získat od Krajského úřadu Zlínského kraje povolení k umístění stavby a povolení stavby dle 
zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší (střední stacionární zdroj znečišťování ovzduší). 

§ Kladně projednat napojení nově budovaných přípojek se správci inženýrských sítí. 
§ Před realizací záměru provést měření hluku v referenčních bodech v okolí obytné zástavby. 
§ Konkretizovat předpokládaná místa očisty vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace. 
§ Dodavatel stavby poskytne garance na minimalizování negativních vlivů stavby na životní 

prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání moderních 
a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií). 

§ Stromy vysazené v rámci stavby obchodního centra v prostoru vymezeném pro stavbu stanice 
pohonných hmot budou přesazeny. Přesadba bude provedena po dohodě s orgány ochrany 
přírody a krajiny. Realizace bude provedena odbornou zahradnickou firmou. Jedinci budou 
dočasně vyzvednuti s maximálním kořenovým balem. Přesazení stromů je navrženo 
v podzimním, nejlépe však jarním období. Před novou výsadbou bude provedeno zahradnické 
ošetření kořenů. Doporučujeme zvážit výsadbu stále zelených popínavých rostlin u betonové zdi 
mezi parkovištěm a ulicí Velehradská (břečťan apod.).  

§ Za účelem zamezení úniku ropných látek a omezení emisí těkavých organických látek bude 
čerpací stanice konstrukčně řešena následovně: 

– dvouplášťové nádrže s trvalou signalizací těsnosti meziprostoru, vybavené 
plovákovou klapkou proti přeplnění se světelnou a akustickou signalizací minimální, 
maximální a havarijní hladiny, 

– vnější plášť nádrží bude chráněn zesílenou izolací vyhovující jiskrové zkoušce napětí, 
na vnitřní straně nádrží bude proveden nátěr odolný proti ropným látkám, 

– dvouplášťové potrubní rozvody pohonných hmot s hlídáním meziplášťového prostoru, 
s izolací proti vlhkosti, 

– výdejní plocha čerpací stanice bude nepropustná a zastřešená, 
– vody z manipulačních ploch čerpací stanice budou svedeny do dvouplášťové nádrže 

úkapů o objemu 7 m3, 
– čerpací stanice bude vybavena rekuperací I. a II. stupně. 

§ Zahájení prací bude oznámeno Archeologickému ústavu akademie věd ČR. 
 

 
Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi výstavby: 

§ Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 
faktorů pohody, a to zejména pro obyvatele objektů bydlení podél ulice Velehradská 
a návštěvníky hřbitova – čištění vozovky, vyjíždění a provoz vozidel. 

§ Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany vod. Mechanismy budou 
udržovány v řádném technickém stavu, kontrolovány z hlediska možných úkapů ropných látek 
a odstavovány na plochách zabezpečených proti úkapům. 

§ Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství, 
o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude 
vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek 
vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 8 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

§ Odpadní vody budou odvedeny kanalizací napojenou na Tesco Kroměříž a následně veřejnou 
kanalizací. Splaškové odpadní vody budou odvedeny kanalizační přípojkou do splaškové 
kanalizace Tesco. Dešťové vody ze zpevněných ploch čerpací stanice budou svedeny přes 
odlučovač ropných látek. 

§ Ke kolaudaci budou předloženy doklady o provedené zkoušce těsnosti skladovacích nádrží. 
 

 
Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi provozu: 

§ Ve zkušebním provozu provést měření hluku v referenčních bodech u obytné zástavby 
a v případě překročení limitů provést po dohodě s KHS ZK protihluková opatření. 

§ Provozovatel čerpací stanice jako středního zdroje znečišťování ovzduší v souladu s vyhláškou 
č. 356/2002 Sb. zajistí jednorázové měření emisí znečišťujících látek (emise VOC z výdejních 
stojanů na benzín, motorovou naftu a skladovacích nádrží). 

§ Důsledně budou kontrolována všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány vzniklé úkapy 
závadných látek. Úkapy z úkapové jímky budou likvidovány smluvně zajištěnou oprávněnou 
organizací. 

§ Bude vypracován provozní a havarijní plán. 
§ Bude prováděn monitoring jednotlivých vlivů na životní prostředí v souladu s uloženými 

podmínkami provozu. 
§ Po dobu stavby čerpací stanice a v rámci jejího provozu bude dále pokračovat monitoring vrtu 

HG-1, při kterém bude akreditovaná laboratoř sledovat koncentrace NEL ve vzorcích podzemních 
vod po dobu a v intervalech určených vodoprávním úřadem. 

 
Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 
oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 

Datum vydání stanoviska :   14. června 2007 

 

 

 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

 
 

 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 9 (celkem 9) 
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379,  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01  Zlín 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno  
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00  Olomouc 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - 
Vršovice  

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00  Olomouc  

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 

Oznamovatel:  

KIPS Ostrava s.r.o., Sokolská třída 50, 702 00 Moravská Ostrava  

TESCO STORES ČR, a.s., Veselská 663, 199 06 Praha 18 

 

Na vědomí: 

Tiskový odbor Zlínského kraje     
Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, Selská 43, 736 01 Havířov 

Ing. Stanislav Hrouzek, VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž 
 

 

 

  

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz

